

Mellemgruppen 2018 – 19

Kommentarer og Mellemgruppens skema 2018/19

De fleste ting i Mellemgruppens skema bliver, - også i år, i grove træk som sidste år, for vi synes stadig, der er en god balance mellem de forskellige elementer. **Lærerne er Anne Dorte, Ria og Susanne, som har hver deres gruppe af ca. 15 aldersintegrerede børn fra 3. – 5. kl.** Desuden vil der i stort set alle timer være en fjerde støtte-person tilknyttet. Det vil vi udnytte så optimalt som overhovedet muligt i alle tre grupper, fællestimer mm.

Og selvfølgelig byder årsplanen på en masse nyt indhold, bl a i Fællestiden torsdag. I overskrifter kan nævnes: Skagen/lejr-tema, Digital Dannelse, "Inderst Inde", Natur&Teknik-forsøg, Kor, Den STORE Omverden/Jordan, Eventyr-forløb, Oldtiden og Rockdags-mad. Ligesom der bliver masser af afbræk fra skemaet i form af ture, køkkenuger, fællestema mm. Af samme grund starter vi alle mandage i fam.grupperne med at gennemgå "Ugen", for den er sjældent helt som den foregående ☹️, -dette skema hænger altid i gruppen!

Tankerne bag årsplanen, som bl a delvist skal ses som et "tre-års-rul" fremlægger vi på Familiegruppemødet. **Vi forventer at alle børn er repræsenteret**, -da der er SÅ megen info vi gerne vil dele med jer, og som peger ind i vores samarbejde med jer for resten af året - og det er også her I samles i de nye fam.grupper, og kan få en god platform for at tage hånd om hinandens børn. ☹️ Se dagsorden med tilmelding, der kommer i starten af skoleåret.

Vi har i det daglige fokus på at finde den gode balance mellem brug af digitale undervisningsplatforme og fysiske bøger/materialer, -mellem fx håndskrift/tegning og tastatur-arbejde, mellem stillesiddende arbejde og fysiske aktiviteter.

På samme måde starter vi også skoleåret med nye guide-lines for børnenes brug af skærm i og udenfor undervisningstiden på skolen.

Vores arbejde med Have og Høns og den årstids-cyklus, vi i den forbindelse, - og sammen med en forældre – har fået indarbejdet, bliver også i år prioriteret! Men som altid vil vi uddybe dette yderligere på **familiegruppemødet** i august - her blot lidt korte fakta-kommentarer til ugens "almindelige" skemagang.

Udover **Morgensamlingerne** kl. 9.00 – 9.15, vil der igen i år blive enkelte **Fællessamlinger**. Fx første skoledag kl. 13.10, og **fredag i uge 38, hvor der er lejrremlæggelser fra lille- og mellemgruppe.**

P-fag om mandagen starter først i uge 45, men denne blok inddrages i perioden indtil da i Fællestids-aktiviteterne.

Susanne har fortsat skemafri dag **tirsdag**, hvor **matematik og idræt** (i ugerne 46 til 5 udskiftes med svømning) ligger.

Onsdag bliver der igen god tid til **Mål** som veksler med **musik**. - meget vil blive bandsammenspil, men ind i mellem trækkes der også andre musikvinkler ind, fx kor. I år står vi selv for Rockdagen i juni 2019. ☹

Torsdag er der **fællestid**, (se ovenfor) som har forskelligt indhold i kortere eller længere forløb og med varieret struktur/gruppesammensætning. Det er også torsdage vores fire årlige **cykelture** ligger. De går i år til "Hinnerups baghave".

Fredag efter Fællestimen med Susanne, hvor der læses højt af gode bøger, der fx "passer ind i temaerne", er oftest en dag med tid til de sidste mål, med fælles oplæg og aktiviteter af mere fysisk lege-agtig karakter. Mange fredage er dog også afløst af værksted, motionsdag eller andet.

Vi skal allerede **torsdag i uge 34 på vores første cykeltur**. ☹ **Mere info om det på Intra, når vi nærmer os. Man må meget gerne tjekke at cyklen passer og Cykeltræne i sommerferien.** ☹

Skema for Mellemlgruppen 2018 – 19 (ret til ændringer forbeholdes)

	Mandag	Tirsdag	Onsdag	Torsdag	Fredag	
8.15 - 9.00	Opstart Ria–Sus- AD	Engelsk 3 Mette 4 AD 5 Ria	Engelsk 3 Mette 4 AD 5 Ria	Engelsk 3 Mette 4 AD 5 Ria	Fællestime Sus	
9.05 – 9.15	M o r g e n s a m l i n g (9.25)					
9.20 -10.55	Fam Ria Sus AD + X	Mat 3 Ria 4 Kasper 5 Malthe + X	Fam/Mus Ria Sus AD + X	Fam Ria Sus AD + X	Fam Ria Sus AD + X	
10.55- Ca. 11.25 -12.15	<i>Spise</i> <i>Ansvar</i> <i>Pause</i>	<i>Spise</i> <i>Ansvar</i> <i>Pause</i>	<i>Spise</i> <i>Ansvar</i> <i>Pause</i>	<i>Spise</i> <i>Ansvar</i> <i>Pause</i>	<i>Spise</i> <i>Ansvar</i> <i>Pause</i>	
12.15- 13.55	Fam/P-fag Ria Sus AD + X	Idræt Ria Jeppe Marie (+ X?)	Fam/Mus Ria Sus AD + X	Fællestid Ria Sus AD + X	Fam Ria Sus AD + X	

Kærlige hilsner fra Ria, Anne Dorte og Susanne ☹